具有证券业务资格的会计师事务所须在2013年12月31日前转制为合伙制或特殊普通合伙制。本公司原审计

机构山东汇德会计师事务所有限公司为本公司提供审计服务的团队，均参与了山东和信会计师事务所（特

殊普通合伙）的转制。山东汇德会计师事务所有限公司原法定代表人王晖先生担任转制后的山东和信会计

师事务所（特殊普通合伙）首席合伙人。为确保本公司2013年度财务审计工作的顺利进行及审计工作的连

续性，经公司第二届董事会第十一次会议及公司2013年第2次临时股东大会决议，公司聘请山东和信会计

师事务所（特殊普通合伙）为公司2013年度审计机构。

七、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否 □ 不适用

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否 □ 不适用

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否 □ 不适用

青岛特锐德电气股份有限公司 2013 年度报告全文

35

八、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

股东名称/一致行

动人姓名

计划增持股份数

量

计划增持股份比

例（%）

实际增持股份数

量

实际增持股份比

例（%）

股份增持计划初

次披露日期

股份增持计划实

施结束披露日期

于德翔 2,407,500 1.2% 2,407,500 1.2%
2013 年 05 月 02

日

2013 年 05 月 04

日

屈东明 7,612,500 3.8% 7,612,500 3.8%
2013 年 05 月 02

日

2013 年 05 月 04

日

其他情况说明

2013年4月26日，公司分别接到公司实际控制人、公司董事长于德翔先生，公司总经理屈东明先生的

《股份增持计划告知函》，拟通过大宗交易系统增持公司现股东Helmut Bruno Rebstock先生拟减持的部

分股份10,020,000股，占公司总股本的5.00%，其中于德翔先生拟增持股份2,407,500股，占公司总股本的

1.20%，屈东明先生拟增持7,612,500股，占公司总股本的3.80%。2013年5月2日，公司董事长于德翔、总

经理屈东明通过深交所大宗交易系统完成增持。

九、其他重大事项的说明

无需要说明的其他重大事项。

青岛特锐德电气股份有限公司 2013 年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 40,957,490 20.44%   -33,397,490 -33,397,490 7,560,000 3.77%

3、其他内资持股 45,000 0.02%   7,515,000 7,515,000 7,560,000 3.77%

   境内自然人持股 45,000 0.02%   7,515,000 7,515,000 7,560,000 3.77%

4、外资持股 40,912,490 20.42%   -40,912,490 -40,912,490 0 0%

   境外自然人持股 40,912,490 20.42%   -40,912,490 -40,912,490 0 0%

二、无限售条件股份 159,442,510 79.56%   33,397,490 33,397,490 192,840,000 96.22%

1、人民币普通股 159,442,510 79.56%   33,397,490 33,397,490 192,840,000 96.22%

三、股份总数 200,400,000 100%   200,400,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司原董事HelmutRebstock先生因2012年7月27日公司董事会换届后不再担任董事，其所持公司

40,912,490股股份作为高管股份自动锁定半年，实际于2013年2月7日解除限售。

2、2013年4月26日，公司分别接到公司实际控制人、公司董事长于德翔先生，公司总经理屈东明先

生的《股份增持计划告知函》，拟通过大宗交易系统增持公司现股东HelmutBrunoRebstock先生拟减持的

部分股份10,020,000股，占公司总股本的5.00%，其中于德翔先生拟增持股份2,407,500股，占公司总股本

的1.20%，屈东明先生拟增持7,612,500股，占公司总股本的3.80%。2013年5月2日，公司董事长于德翔、

总经理屈东明通过深交所大宗交易系统完成增持。依照相关规定，公司董事、监事、高管在其任职期间所

持有的公司股票每年按上年末持股总数的75%予以锁定，当年所持新增股份按照新增股份的75%予以锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用